ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 сентября 2008 года N 404

О мерах по реализации Указа Президента Республики Саха (Якутия) от 27
августа 2007 года N 469 "О компенсационных выплатах на питание учащимся
из малообеспеченных семей в государственных общеобразовательных
учреждениях"

УТРАТИЛ СИЛУ -постановление Правительства Республики Саха (Якутия) от
27.03.2010 N 134

В целях обеспечения условий реализации Указа Президента Республики Саха
(Якутия) от 27 августа 2007 года N 469 "О компенсационных выплатах на
питание учащимся из малообеспеченных семей в государственных
общеобразовательных учреждениях" Правительство Республики Саха
(Якутия) постановляет:

1. Утвердить:

1.1. Порядок предоставления компенсационных выплат на питание учащимся
из малообеспеченных семей в государственных общеобразовательных
учреждениях Республики Саха (Якутия) согласно приложению N 1 к
настоящему постановлению.

1.2. Временный порядок предоставления частичной финансовой помощи
муниципальным районам и городским округам в 2008 году на предоставление
компенсационных выплат на питание учащимся из малообеспеченных семей в
муниципальных общеобразовательных учреждениях согласно приложению N 2
к настоящему постановлению.

2. Министерству финансов Республики Саха (Якутия) при формировании
государственного бюджета Республики Саха (Якутия) на 2009-2011 годы
учесть в объеме фонда финансовой поддержки муниципальных районов и
городских округов увеличение компенсационных выплат на питание учащимся
из малообеспеченных семей в муниципальных общеобразовательных
учреждениях.

3. Опубликовать настоящее постановление в республиканских средствах
массовой информации.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя
Председателя Правительства Республики Саха (Якутия) Куприянова Ю.С.

http://docs.cntd.ru/document/819015218
http://docs.cntd.ru/document/815003279
http://docs.cntd.ru/document/819015218

Председатель Правительства

Республики Саха (Якутия)

Е. БОРИСОВ

Утвержден
постановлением Правительства
Республики Саха (Якутия)
от 25 сентября 2008 года N 404

приложение N 1. ПОРЯДОК предоставления
компенсационных выплат на питание
учащимся из малообеспеченных семей в
государственных общеобразовательных
учреждениях Республики Саха (Якутия)
(приложение N 1)

Настоящий Порядок устанавливает условия и формы предоставления
компенсационных выплат на питание учащимся из малообеспеченных семей в
государственных общеобразовательных учреждениях Республики Саха
(Якутия) за счет средств республиканского бюджета.

1. Компенсационные выплаты на питание учащимся из малообеспеченных
семей в государственных общеобразовательных учреждениях Республики
Саха (Якутия) предоставляются в безналичной форме в размере,
установленном нормативно-правовыми актами органов государственной
власти Республики Саха (Якутия).

2. Родители (усыновители, опекуны, попечители) обучающихся в
государственных общеобразовательных учреждениях Республики Саха
(Якутия) подают в общеобразовательное учреждение письменное заявление о
предоставлении льготного питания учащимся.

Вместе с заявлением ежегодно предоставляют ежегодно справку органа
социальной защиты населения по месту жительства семьи, подтверждающую,
что среднедушевой доход семьи на момент обращения не превышает
величину прожиточного минимума, установленную в Республике Саха
(Якутия).

3. На основании письменного заявления о предоставлении льготного питания
учащимся и справки органа социальной защиты населения по месту
жительства семьи государственное общеобразовательное учреждение
Республики Саха (Якутия) издает приказ о предоставлении льготного питания
обучающимся, нуждающимся в социальной поддержке на очередной учебный
год.

Утвержден
постановлением Правительства
Республики Саха (Якутия)
от 25 сентября 2008 года N 404

приложение N 2. ВРЕМЕННЫЙ ПОРЯДОК
предоставления частичной финансовой
помощи муниципальным районам и
городским округам в 2008 году на
предоставление компенсационных выплат
на питание учащимся из малообеспеченных
семей в муниципальных ...
(приложение N 2)

ВРЕМЕННЫЙ ПОРЯДОК предоставления частичной финансовой помощи
муниципальным районам и городским округам в 2008 году на предоставление
компенсационных выплат на питание учащимся из малообеспеченных семей в
муниципальных общеобразовательных учреждениях

Настоящий Порядок разработан в целях предоставления частичной
финансовой помощи муниципальным районам и городским округам на
предоставление компенсационных выплат на питание учащимся из
малообеспеченных семей в муниципальных общеобразовательных
учреждениях.

1. Частичная финансовая помощь предоставляется из государственного
бюджета Республики Саха (Якутия) в форме субсидий всем муниципальным
районам и городским округам, принявшим нормативно-правовые акты органов
местного самоуправления, устанавливающие компенсационные выплаты не
ниже установленного Указом Президента Республики Саха (Якутия) от 27
августа 2007 года N 469 "О компенсационных выплатах на питание учащимся
из малообеспеченных семей в государственных общеобразовательных
учреждениях".

http://docs.cntd.ru/document/819015218

2. Распределение субсидий по муниципальным районам и городским округам
производится согласно приложению к настоящему Порядку исходя из:

разницы компенсационных выплат, установленных органам государственной
власти Республики Саха (Якутия) до и после принятия Указа Президента
Республики Саха (Якутия) от 27 августа 2007 года N 469 "О компенсационных
выплатах на питание учащимся из малообеспеченных семей в
государственных общеобразовательных учреждениях";

количества малообеспеченных учащихся в муниципальном районе, городском
округе.

3. Установить, что органы местного самоуправления имеют право
израсходовать остаток средств (субсидий), образовавшийся после
направления на компенсационные выплаты, на цели, определенные
самостоятельно в соответствии с их расходными обязательствами, но в
объеме, не превышающем фактически произведенных из местных бюджетов
расходов на данные компенсационные выплаты.

4. Министерством финансов Республики Саха (Якутия) в соответствии со
сводной бюджетной росписью и лимитами бюджетных обязательств
ежеквартально направляются субсидии местным бюджетам.

5. Учет операции по использованию субсидий осуществляется на лицевых
счетах местных бюджетов, открытых в территориальных органах
республиканского казначейства.

6. Субсидии носят целевой характер. В случае использования
предоставленных субсидий не по целевому назначению соответствующие
средства взыскиваются в государственный бюджет.

7. Остаток субсидий по состоянию на 01 января 2009 года подлежит
использованию в соответствии с нормативно-правовыми актами органов
государственной власти Республики Саха (Якутия).

Приложение. РАСПРЕДЕЛЕНИЕ субсидий бюджетам
муниципальных районов и городских округов на
предоставление компенсационных выплат на питание
учащимся из малообеспеченных семей в
муниципальных общеобразовательных учреждениях на
2008 год

http://docs.cntd.ru/document/819015218

Приложение
к Временному порядку предоставления частичной финансовой
помощи муниципальным районам и городским округам
в 2008 году на предоставление компенсационных выплат
на питание учащимся из малообеспеченных семей
в муниципальных общеобразовательных
учреждениях, утвержденному
постановлением Правительства Республики Саха (Якутия)
от 25 сентября 2008 года N 404

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ субсидий бюджетам муниципальных районов и городских
округов на предоставление компенсационных выплат на питание учащимся из
малообеспеченных семей в муниципальных общеобразовательных
учреждениях на 2008 год

	приложение N 1. ПОРЯДОК предоставления компенсационных выплат на питание учащимся из малообеспеченных семей в государственных общеобразовательных учреждениях Республики Саха (Якутия)
	приложение N 2. ВРЕМЕННЫЙ ПОРЯДОК предоставления частичной финансовой помощи муниципальным районам и городским округам в 2008 году на предоставление компенсационных выплат на питание учащимся из малообеспеченных семей в муниципальных ...
	Приложение. РАСПРЕДЕЛЕНИЕ субсидий бюджетам муниципальных районов и городских округов на предоставление компенсационных выплат на питание учащимся из малообеспеченных семей в муниципальных общеобразовательных учреждениях на 2008 год